**Carta Joā-
nē papę.**

Martinus. 5. litteras Martinus. 4. sup̄ap̄ositas. §. 3. approbavit 7 sul-
minauit illas inferendo de verbo ad verbū: 7 cōcessit minist-
ris 7 custodibꝝ: ac alijs fratribꝝ mi. q̄ litteris p̄dictis: ac oibus in eis cōtētis li-
beret licite v̄sualē: rādiū: 7 quocūq̄ p̄ sedē ap̄licā aliud in p̄missis eidē ordini
vtilius fuerit ordinatum. Non obstante constitutione Joannis. 22. Que incipit
Ad cōditōꝝ: per quā predictis fratribꝝ: ne litteris 7 cōcessione p̄fatis: sine speciali
scdis ap̄lice licētia v̄teretur: prohibitiū fuerat. b. fo. 38. Et ffo. 38. cōcc. 42. p̄p̄ finē.

Procuratores sive: seu syndici. Fo. cxlvj.

CONRADUS Martinus confirmavit constitutiones q̄ vulgariter appellantur martiniane quas quidam legatus a latere prefati pontificis ordinaverat: in quibus quo ad procuratores fratrum habetur sequens statutum.

CStatuimus et ordinamus iuxta declarationem Nicolai. 3. et Clementis. 5. ac Martiniani. 4. et. 5. q̄ quilibet conventus seu locus habeat suū procuratorē: economū syndicum: et actorem: cui ois elemosina habeatur: et alia q̄ ad pecuniam reduci possunt integraliter assignentur. Qui easdē dispensare debeat legaliter: et fideliter p̄ reparatione cōventū et locorū: ac alias quoq̄ necessitates fratru p̄ tempore occurrentes. Et infra. In omnib⁹ autē q̄ ultra hoc magis videtur arctari fratres sine et declaratione Clementis: siue quacūq̄ alia declaratione summorū pontificū: vel alio quocūq̄: applica nobis auctoritate commissa misericorditer dispensat. **N**ō astringentes eos p̄pterea q̄ voluerint predictas declarationes servare: quin suo voto satisfacientes: servare valeat: et tenere. **H**oc fo. 23. trac. 3. Confirmatio autē huiusmodi statuti: et constitutionum existit. b. fo. 38. Et fo. 36. conc. 41.

CSciendū et notandū est: q̄ h̄mōi ordinatione: ac dispensatione utuntur fratres mi. obser. partium Italie: qui prefatas constitutiones acceptaverunt: necnon et bullam Martiniani. 4. supra positam. §. 7. Et ideo ipsi omnē elemosinam pecuniariam: et alia ad pecuniam reducibilia: assignant h̄mōi procuratoribus: seu syndicis tanq̄ nuntijs nominatis per papā: qui nomine pape tenent dictam pecuniā pro fratrum necessitatibus suo tempore expendenda. **S**ed fratres Hispani: et Gallici: et Alemanni qui observanter vivunt: q̄ predictā dispensationē non acceptaverunt: utuntur syndico solum et precise ad hoc ut si aliquid superfluum vel inutile in conventu fuerit inveniunt: ut puta si malus: aut asinus secuerint: siue aliquid aliud quod vno tempore fuit necessarium: et postea non est: imo op̄ vendi aliquid predictorum: tunc prefatus procurator nomine pape cuius est syndicus vendat: et precium in alias necessitates fratru convertat. Et de isto syndico locutus est Nicolaus. 3. in declaratione regule dicēs debere dari a papa: vel a pfectore ordinis. Et taliter uti syndico: est regulā pure observare. Et tale non habere: est periculo se committere. **S**ic em̄ reperitur aliquis conventus: seu locus fratrum mi. qui aliquādo non indigeat ut aliquid vendatur: et renonetur. Et si dicas q̄ poterit vendi: et pecunia recipi et expendi per aliquem amicum spirituales qui non sit syndicus pape: dico q̄ hoc nequit fieri sine transgressione voti paupertatis. Quia tunc ille amicus spiritualis faceret predicta: auctoritate fratrum: et sic esset interposita apostolica ordinavit suū syndicū: et non reliquit hoc voluntati fratru. Dico etiā q̄ talis amicus spiritualis in supradicto casu committeret furtū cōtractando rem alienam invito dño. s. papa. **A**liqui tñ fratres utuntur h̄mōi procuratore vel syndico in omnibus contentis in bulla supradicta Martiniani. 4. et. 5. excepto in petitione: ac receptione elemosinarū et denariorum: seu pecuniarum aliter obtinentium q̄ per testamenta: ut faciendo petere ea que pro habitibus pro defunctis acceptis: vel pro celebrandis missis fuerunt promissa et. **S**ed tales utuntur dispensatione contra declarationē Nicolai. 3. quā sicut et regulam observare tenentur: cū em̄ iura declaratum et declaratio sint idē. Unde cōtra talia presumens: factum est quoddā statutum in capitulo generali in conventu Lavalis: p̄vincie Laronie: celebrato anno dñi. 1503. sub forma sequenti.